
Übersicht Fraktionen / Geschäftsstellen

Vorsitzender des Stadtrates

Jens Thomas (DIE LINKE)
Geschäftsstelle DIE LINKE
Dornburger Str. 56, 07743 Jena
fraktion@die-linke-jena.de

1. stellv. Vorsitzende des Stadtrates Dr. Margret Franz (Bündnis 90/Die Grünen)
margret-franz@outlook.de

2. stellv. Vorsitzende des Stadtrates Petra Teufel (FDP)
petra.teufel@fdp-jena-shk.de

Stadtverwaltung Jena, Büro Stadtrat
Tel. 03641-492036/2037 (Fax: 03641-492038)

Am Anger 15, 07743 Jena
buero-stadtrat@jena.de

Fraktio-
nen

Vorsitzender/de Stellvertreter/in Geschäftsstellen

DIE LINKE
(10)

Lena Saniye Güngör
lena.guengoer@die-linke-
jena.de

Dr. Beate Jonscher
über: Geschäftsstelle DIE LINKE
fraktion@die-linke-jena.de

Dornburger Str. 56, 07743 Jena
Tel. 443383 /Fax: 356330
fraktion@die-linke-jena.de
www.die-linke-jena.de

Jens Thomas
über: Geschäftsstelle DIE LINKE
fraktion@die-linke-jena.de

Bündnis 
90/Grüne
(9)

                             Doppelspitze Schillergäßchen 5, 07745 Jena
Tel. 449303 /Fax: 420270 
info@gruene-jena.de
www.gruene-jena.de

Kathleen Lützkendorf
Kathleen.Luetzkendorf@gruene
-jena.de

Dr. Margret Franz
margret-franz@outlook.de

FDP
(6)

Alexis Taeger
alexis.taeger@fdp-jena-shk.de

Petra Teufel
petra.teufel@fdp-jena-shk.de

St.-Jakob-Straße 33 , 
07743 Jena
Tel. 2950597
stadtratsfraktion@fdp-jena-shk.de
www.fdp-jena-shk.de

SPD (6) Katja Glybowskaja
stadtrat.glybowskaja@jena.de

Dr. Jörg Vogel
joerg.vogel@email.de

Teichgraben 4, 07743 Jena
Tel. 420480 /Fax: 420482
fraktion@spd-jena.de
www.spd-jena.de

CDU (6)
Guntram Wothly
fraktion@cdu-jena.de

Rosa Maria Haschke
rmhaschke@hotmail.com

Saalbahnhofstr. 10, 07743 Jena
Tel. 449706 /Fax: 440777
fraktion@cdu-jena.de
www.cdu-jena.de

Bastian Stein
bas.stein@googlemail.com

AfD (5)
Denny Jankowski
denny.jankowski@afd-stadtrat-
jena.de

Ralf Schild
ralf.schild@afd-stadtrat-jena.de

Postfach 67, 07724 Jena
kontakt@afd-stadtrat-jena.de
www.afd-stadtrat-jena.de 

Bürger für 
Jena (3)

Herr Jürgen Häkanson-Hall
jhh@elektro-jena.de

Herr Dr. Eckhard Birckner
eckhard.birckner@t-online.de

Jenergasse 13, 07743 Jena
Tel. 820932 /Fax: 357970
info@buerger-fuer-jena.de
www.buerger-fuer-jena.de

fraktionsloses Mitglied (Freie Wähler)
www.schubert-fuer-jena.de

Prof. Dr. Ulrich S. Schubert
schubert@freiewaehler-jena.de
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